2024年５月 10日

各   位

会 社 名 株式会社日神グループホールディングス

代表者の氏名 代表取締役社長 堤  幸 芳

 （コード番号：8881 東証プライム市場）

問い合わせ先 代表取締役専務 黒 岩 英 樹

電 話 番 号 0 3 - 5 3 6 0 - 2 0 1 6

2024年３月期通期業績予想と実績値との差異および剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

2024 年２月２日に公表しました 2024 年３月期通期業績予想値と本日公表の実績値との差異が生じまし

たのでお知らせいたします。また、当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り 2024 年３月 31 日を

基準日とする剰余金の配当（増配）について、2024 年６月 26 日開催予定の第 50 回定時株主総会に付議す

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期業績予想と実績との差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想

（Ａ）

百万円

80,500

百万円

3,500

百万円

3,100

百万円

1,700

36 円 37 銭

実績値 （Ｂ） 81,023 3,579 3,279 2,163 46 円 28 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 523 79 179 463

増 減 率 （％） 0.6 2.3 5.8 27.2

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期）

82,348 4,194 4,055 2,763 59 円 12 銭

２．差異の理由

 当期の実績は、建設事業において期末完成工事における追加工事受注の増加、連結ＳＰＣによる建築確

認付土地の売却および不動産管理事業において管理物件の大規模修繕工事の受注増加に伴い連結売上高

が前回予想を上回りました。また、売上高の増加に伴い営業利益、経常利益が増益となり、親会社に帰属

する当期純利益についても売上高の増加および賃上げ促進税制の適用により前回予想を上回りました。

３．剰余金の配当（増配）について

 決定額
直近の配当予想

(2024 年２月２日公表)

前期実績

(2023 年３月期)

基準日 2024 年３月 31 日 2024 年３月 31 日 2023 年３月 31 日

1 株当たり配当金 23 円 20 円 22 円

配当金総額 1,078 百万円 － 1,031 百万円

効力発生日 2024 年６月 27 日 － 2023 年６月 27 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

４．配当（増配）の理由

当社は、株主の皆様に対する利益の還元を会社運営における重要課題の一つとして認識しており

ます。株主重視の方針に加え、今後の事業展開等を勘案し、内部留保にも意を用い、業績に応じた適

正配当を行うとともに、長期的な安定配当を維持することを基本方針としております。また、配当性

向は 50％を目安としております。

この基本方針及び 2024 年３月期の業績を総合的に勘案し、期末配当について前回予想の 20 円に対

し３円増配の１株当たり 23 円に修正することといたしました。この結果、2024 年３月期の予想配当

性向（連結）は 49.9％となる予定です。

以 上